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اصفهان - مریم مومنی،خبرنگارتوسعه 
ایرانی: رییس شورای اسلامی شهر اصفهان 
گفت: قصد داریم تعداد اتوبوس های واحد 
این کلانشهر را تا پایان این دوره از مدیریت 

شهری در ســال ۱۴۰۴ به یک هزار و ۲۰۰ 
دستگاه برسانیم.

 محمد نورصالحــی  در یکصد و پنجاه 
و هفتمین جلسه علنی شــورای اسلامی 

شــهر اصفهان افزود: توســعه حمل و نقل 
عمومی از اهمیت شایانی برخوردار است و بر 
همین مبنا در سه سال گذشته بیش از ۳۰۰ 

دستگاه اتوبوس واحد خریداری کرده ایم.
وی با اشاره به اهمیت استفاده از اتوبوس و 
تاکسی برقی در دیار نصف جهان خاطرنشان 
کرد: دود خودروها یکــی از دلایل آلودگی 
هوای اصفهان است بنابراین باید به سمت 
بهره گیــری از وســایل نقلیــه الکتریکی 
حرکت کنیم. نورصالحی با اشاره به اهمیت 
اتصال خط نخست قطار شهری اصفهان به 
متروی شهر جدید بهارستان در جنوب این 
کلانشهر ادامه داد: مجری این پروژه شرکت 
عمران بهارستان است و ما برای همکاری و 

شتاب در این طرح آماده هستیم.
نورصالحی اظهار داشــت: احداث خط 
ســه مترو اصفهان نیز در دســتور کار قرار 
گرفته است و تکمیل آن و ارتباط با با خطوط 
حومه  شهر از خواسته های مدیریت استان 

محسوب می شود. وی به برگزاری نخستین 
جلسه مشترک با استاندار اصفهان اشاره و 
اضافه کرد: در آن جلسه ۵۴ پروژه اساسی در 
این خطه بررسی شد تا در سال های پیش رو 

تکمیل و افتتاح شود.
رییس کمیســیون خانــواده، بانوان و 
جوانان شورای شهر اصفهان نیز در جلسه 
امروز گفت: ســرمایه گذاری در توســعه 
تجهیزات استفاده از انرژی های تجدیدپذیر 

در این کلانشهر ضروریست.
فرزانه کلاهــدوزان تصریح کرد: در این 
پیوند باید بــا ترغیب و ارائه مشــوق های 
مناسب و فرهنگسازی، بستر سرمایه گذاری 

را برای بخش خصوصی و مردم مهیا کنیم.
نایب رییس شــورای اســلامی شهر 
اصفهان نیز در جلســه امروز بــا تاکید بر 
ضرورت تامین به موقع اعتبار پروژه ها اظهار 
کرد: شــهرداری اوراقی به ارزش ۱۵ هزار 
میلیارد ریال را در پنج ســال اخیر دریافت 

و برای خطوط مترو هزینه کرده اســت اما 
پرداختی آن به موقع انجام نشده است.

سید امیر سامع افزود: برای تامین مالی 
باید سهم ما از مالیات ارزش افزوده به موقع 
و کامل پرداخت شــود تا با کسری بودجه 

مواجه نشویم.
مجید نادرالاصلی رییس کمیســیون 
ویــژه آب و مناطق کم برخوردار شــورای 
اسلامی شــهر اصفهان نیز گفت: اگرچه به 
تعبیری امســال مازوت سوزی در این دیار 
نداشته ایم اما وضعیت آلودگی هوا هم بسیار 
نامطلوب است. رییس کمیسیون حقوقی، 
برنامه ریزی و پایش مصوبات شورای اسلامی 
شهر اصفهان هم در جلسه امروز گفت: برخی 
همکاران در شهرداری به ظاهر کارهای خود 
را رها کرده  و درگیر امور بانک ها شــده اند 
و برای مثال این خوب نیســت که معاون 
شهردار ســه روز در هفته را برای کارهای 

بانکی اختصاص دهد.

احمدرضا مصور افزود: شهرداری نباید 
در پاســخ به شــبهات منفعل باشــد زیرا 
بی تفاوتی و انفعال ســبب می شود که هر 

کس هرچه خواست، بگوید.

رییس شورای اسلامی شهر:

تعداد‌اتوبوس‌های‌واحد‌اصفهان،‌سال‌آینده‌به‌هزارو‌‌200دستگاه‌می‌رسد

رییس شورای 
اسلامی شهر 

اصفهان گفت: 
قصد داریم تعداد 

اتوبوس های واحد 
این کلانشهر را تا 
پایان این دوره از 

مدیریت شهری در 
سال ۱۴۰۴ به یک 

هزار و ۲۰۰ دستگاه 
برسانیم.

شهردار قدس تاکید کرد؛
برنامه ریزی جهت اجرای متفاوت طرح 

استقبال از بهار ۱۴۰۴

شهرستان قدس-زهراقره باغی،خبرنگارتوسعه ایرانی: شهردار 
قدس در جلسه شورای معاونین شهرداری بر برنامه ریزی جهت 
انجام اقداماتی منحصر به فرد و متفاوت با هدف زیباسازی شهری 
در طرح استقبال از بهار سال ۱۴۰۴ تاکید کرد. سعید شهلی با اشاره 
به لزوم اجرای اقدامات مختلف در راستای زیباسازی شهری، بر 
اهتمام مضاعف و ویژه برای ارتقای سیمای شهری در قالب طرح 
استقبال از بهار سال آینده تاکید کرد و گفت: در مدت باقیمانده 
می بایست در کنار اقدامات عمرانی به بهسازی بصری شهر پرداخته 
و چهره شهر را به نســبت قابل قبولی تغییر دهیم.  وی همچنین 
احیای فضای سبز شهری را نیز از ضروریات جدی در طرح استقبال 
از بهار دانســت و افزود: طرح تحول فضای سبز بخوبی در بیش از 
۲۰ بوســتان، بلوارها و میادین انجام شده که در تمام عرصه های 
شهر اجرایی خواهد شد. همچنین ساماندهی درختان خشک و 
جایگزینی آنها با کاشت نهال های جوان انجام شود. شهردار قدس 
در ادامه به اجرای گسترده مرمت و بهسازی معابر سطح شهر اشاره 
کرد و گفت: طی حدود ۱۰۰ روز گذشته بیش از ۲۰۰ معبر بهسازی 
شد که همین روند تا پایان سال با جدیت بیش از پیش ادامه خواهد 
یافت. تسریع در تعیین تکلیف پرونده های شهرسازی، ساماندهی 
و رفع نواقص پل پیامبر اعظم )ص( و بررســی روند آماده سازی 
پروژه های عمرانی جهــت افتتاح در دهه مبــارک فجر از دیگر 

موضوعات مطرح شده در این جلسه بود.
    

 پاکسازی و تنقیه ۸۷۰ دستگاه پل 
در حوزه راه های مازندران

ساری –درخشــنده ، خبرنگارتوســعه ایرانی: رئیس اداره 
نگهداری ابنیه فنی راه ها اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای 
استان مازندران از لایروبی، پاک سازی و تنقیه بستر ۸۷۰ دستگاه 
پل بزرگ و کوچک در حوزه راه های استان طی ۸ ماهه سال جاری 
خبر داد. به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از مازندران، 
کامل نصراللهی اظهار کرد: با هدف پیشگیری از وقوع سیلاب و 
جلوگیری از وارد شــدن صدمات به ابنیه فنی سطح استان، قبل 
از شروع بارندگی ها عملیات پاک سازی و لایروبی پل ها و آبروها در 
محورهای مواصلاتی استان انجام می شود. رئیس اداره نگهداری 
ابنیه فنی راه ها اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای اســتان 
مازندران از لایروبی، پاک ســازی و تنقیه بستر ۸۷۰ دستگاه پل 
بزرگ و کوچک در حوزه راه های اســتان طی ۸ ماهه سال جاری 
خبر داد و گفت: نیروهای راهداری اســتان به منظور آماده باش 
برای بارندگی های پاییز و زمستان امسال، اقداماتی همچون لجن 
برداری، سبک سازی سپتینگ های زیرگذرها، احداث و اصلاح 
قنوها، تخلیه و پاک ســازی کانال های هدایت آب، دریواسیون 
پل های بزرگ، پاک سازی، لایروبی و بازگشایی ورودی و خروجی 
آبروها، ریزش برداری و … در طول محورهای استان انجام داده اند.

    
با حضور رئیس بهزیستی شهرستان  ؛

 آیین استقبال از توانخواه مدال آور 
مریوانی  برگزارشد

سنندج-گلاله فرهادی،خبرنگارتوسعه ایرانی: در هجدهمین 
روز از آذر ماه ســال جاری با حضور پروین اخدر رئیس بهزیستی 
شهرستان مریوان و مهران خالدی رئیس هیأت ناشنوایان مریوان از 
نسیبه شهبازی بانوی توانخواه مدال آور مریوانی استقبال شد. نسیبه 
شهبازی از توانخواهان ناشنوای تحت حمایت بهزیستی مریوان 
توانست مدال طلا بازی های آسیایی مالزی را بدست بیاورد. لازم 
به ذکر است دهمین دوره بازیهای آسیایی ناشنوایان ۲۰۲۴ که در 
روز چهارشنبه ۱۴ آذرماه سال ۱۴۰۳ در حالی که به میزبانی کشور 
مالزی برگزار شد، نسیبه شهبازی تکواندوکار پر افتخار کردستانی 
توانست پس از پیروزی قاطعانه در بازی فینال برابر حریفی از کره 
جنوبی در وزن آخر )۶۷+ کیلوگرم(با اقتدار بر سکوی قهرمانی این 
رقابت ها بایستاد. در این مراسم پروین اخدر رییس بهزیستی مریوان 
گفت: حضور این ورزشکار و سایر معلولان در عرصه های مختلف 
ورزشی که همواره برای بهزیستی و جامعه هدف افتخار آفرینی می 
کنند را نشان از همت و تلاشی ستودنی از سوی این عزیزان دانسته 
که تحسین همگان را به دنبال دارد. اخدر به نمایندگی از تمامی 
کارکنان بهزیستی شهرستان مریوان و جامعه هدف، کسب این 
افتخار را به این بانوی ورزشکار شایسته و همچنین جامعه معلولان 
شهرستان به ویژه ورزشــکاران تبریک و تهنیت عرض نموده و از 
خداوند منان سربلندی و موفقیت ایشان و کلیه جامعه هدف را در 

تمام عرصه های زندگی آرزو کرد.
    

در مراکز دولتی و عمومی  انجام شد؛
انجام بیش از 2 هزار و ۴۰۰ پایش مصرف گاز 

در چهارمحال و بختیاری
شهرکرد –پریســا مصیبی ، خبرنگارتوســعه ایرانی: از آغاز 
پایش مصرف گاز در دستگاه های اجرایی و اماکن دولتی و عمومی 
اســتان، تاکنون بیش از ۲۴۰۵ مورد پایش انجام شده است. به 
گزارش روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران، جهانبخش سلیمیان، 
مدیرعامل شــرکت گاز اســتان چهارمحال و بختیاری، ضمن 
بیان مطلب فوق، اظهار کرد:با فرارســیدن فصل سرما و ضرورت 
صرفه جویی در مصرف گاز طبیعی، این شرکت از نیمه آبان ماه اقدام 
به پایش مصرف تمامی سازمان ها، ادارات، مساجد، حسینیه ها و 
مدارس کرده است. وی با بیان این که طرح مذکور به منظور اجرای 
بخش نامه وزارت نفت و دستورالعمل های ابلاغی از سوی شرکت 
ملی گاز ایران به مرحله اجرا درآمــد؛ بر اهمیت رعایت دمای ۱۸ 
درجه در فضاهای داخلی و عمومی تأکید کرد و گفت: این موضوع 
در فرآیند بازدیدهای ادواری تیم های کارشناسی مورد توجه قرار 
می گیرد. مدیرعامل شرکت گاز اســتان چهارمحال و بختیاری 
تصریح کرد: در صورت عدم رعایــت موارد مندرج در بخش نامه، 
اخطاریه هایی برای اماکن زیر پوشش صادر خواهد شد. تا کنون به 
۷۱ سازمان یا اداره اخطار قطع به منظور کاهش مصرف و تنظیم 

دمای رفاه در ساختمان ها داده شده است. 

استانها

کرمانشاه-کبودی،خبرنگارتوسعه ایرانی: معاون بهره برداری 
و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه با بیان 
اینکه در حال حاضر خاموشی برنامه ریزی شده در بخش خانگی 
نداریم، گفت: قطعی های پراکنــده ای که رخ می دهد به دلیل 

عملیات شاخه زنی درختان و اصلاح شبکه است.
همایون رحیمی با بیان اینکه در حال حاضر دیگر خاموشی 
برنامه ریزی شده  برای بخش خانگی نداریم، افزود: اینکه گاهی 

شاهد خاموشی های پراکنده در برخی از نقاط شهر هستیم، به 
دلیل عملیات اصلاح شبکه و شاخه زنی درختان است تا بتوانیم 
میزان حوادث و خاموشی های احتمالی در زمان بارندگی و وزش 
باد را به حداقل برسانیم. وی ادامه داد: خاموشی هایی که اکنون 
برای عملیات اصلاح شبکه و شاخه زنی صورت می گیرد، از قبل 

به مردم اطلاع رسانی می شود.
معاون بهره برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق 

کرمانشــاه با بیان اینکه پایان خاموشی های برنامه ریزی شده 
بخش خانگی به معنای این نیست که دیگر نیازمند صرفه جویی 
و همراهی مشترکان نیســتیم، افزود: با توجه به شرایط فصل 
سرما و محدودیتی که نیروگاه ها برای تامین سوخت دارند، نیاز 
جدی به صرفه جویی در مصرف برق داریم. رحیمی همچنین از 
محدودیت برق صنایع نیز یاد و خاطرنشان کرد: از روز شنبه)۱۷ 
آذر( در کرمانشــاه محدودیــت برق برای صنایع مســتقر در 

شهرک های صنعتی آغاز شده و فعلا ادامه خواهد داشت.
وی تاکید کرد: این محدودیت دو روز در هفته و از ســاعت 
هشت صبح تا ساعت ۲۲ اعمال می شــود و صنایع موظفند در 

این بازه زمانی تا ۹۰ درصد بار مصرفی خود را کاهش دهند.
رحیمی با بیان اینکه دلیل این امر محدودیت تامین سوخت 
بــرای نیروگاه های تولید برق اســت، خاطرنشــان کرد: این 

محدودیت ها تنها مختص به کرمانشاه نیست.

معاون شرکت توزیع برق استان:

خاموشی برنامه ریزی شده برای مشترکین خانگی در کرمانشاه نداریم

خبر

گرگان-آذری،خبرنگارتوســعه ایرانی: مدیر کل دامپزشکی 
گلستان از واکسیناســیون رایگان دام سبک و سنگین در استان 
بر علیه بیماری تب برفکی رایگان خبر داد. علی کاووســی اظهار 

کرد: بیش از یک میلیون و ۳۰۰ هزار راس دام سبک و سنگین در 
گلستان بر علیه بیماری تب برفکی رایگان واکسینه می شوند. مدیر 
کل دامپزشکی استان از دامداران خواست با نیرو های دامپزشکی 

برای انجام به موقع واکسیناســیون همکاری کنند. کاووســی 
همچنین گفت: اگر دامداران علائمــی از بیماری تب برفکی در 
دام های خود مشــاهده کردند می توانند بــا تلفن ۱۵۱۲ تماس 

بگیرند و یا به شبکه دامپزشکی شهرستان اطلاع دهند. تب برفکی 
یا بیماری دهان و پا یک بیماری عفونی ویروسی است موجب تب 

شدید و بروز تاول هایی در داخل دهان و روی پای دام می شود.

مدیر کل دامپزشکی استان خبر داد:

واکسیناسیون رایگان دام برعلیه تب برفکی در گلستان

خبر

قزوین-مصطفی مرادی،خبرنگارتوســعه ایرانی: مدیرعامل 
شرکت شهرک های صنعتی استان قزوین از ساماندهی و انتقال 
صنایع و مشــاغل خاص قزوین با ایجاد شهرک ها و مجتمع های 
صنفی و با هدف نویدبخش رونق اقتصادی و اشتغال زایی خبر داد.

به گزارش خبرنگارما؛ رضا صفاری در نشســت با عســگری 
سرپرست سازمان ســاماندهی مشاغل شــهری و فرآورده های 
کشاورزی شــهرداری قزوین اظهار داشــت: در راستای اجرایی 
آیین نامه نحوه ایجاد مجتمع ها و شــهرک های صنفی و با هدف 
ساماندهی مشاغل و اصناف مزاحم شهری و با رویکرد حل معضل 
چنین مشاغلی این نشست ها برگزار و با تاکید بر لزوم تعامل هرچه 
بیشتر اتاق اصناف و شرکت شهرک های صنعتی هم افزایی در حل 
معضل واحد های صنفی با ایجاد شهرک صنفی تصمیاتی اتخاذ 
شد. وی با اشاره به اقدامات صورت گرفته افزود: با توجه به شناسایی 
اولویت ها، با نیازسنجی اصناف مزاحم شهری مکانیابی جهت ایجاد 
شهرک صنفی در دســتور کار قرار گرفته که در گام اول با صدور 
مجوز دو شهرک صنفی در زمینه کیف و کفش و دیگری در زمینه 
پخش در سطح استان به منظور انتقال برخی کسب و کار های فنی 
به شکل خوشه ای و انتقال مشاغل مزاحم ایجاد می شود که البته در 
این زمینه نیازمند هماهنگی های استانی و همکاری شهرداری ها 
و اتاق اصناف و اتحادیه ها هســتیم. رئیس هیئت مدیره شرکت 

شهرک های صنعتی استان مهمترین مزایای ایجاد شهرک های 
صنفی را ساماندهی مشاغل با تمرکز صنایع مشابه در یک مکان، 
نظارت و کنترل آسانتر- کمک به رونق اقتصادی و رشد و توسعه 
واحد های تولیدی با ایجاد زیرســاخت های مناسب و دسترسی 
آسان به مواد اولیه و نیروی کار- کاهش آلودگی محیط زیست با 
انتقال صنایع آلاینده از مناطق مسکونی و بهبود کیفیت هوا و آب و 
ایجاد اشتغال برشمرد. در این دیدار همچنین عسگری سرپرست 
سازمان ســاماندهی مشاغل شــهری و فرآورده های کشاورزی 
شهرداری قزوین گفت: انتقال صنوف ضمن ایجاد رونق در تولید و 
کسب و کار موجب کاهش اثرات نامطلوب فعالیت این صنوف در 

درون شهر ها می شود.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان قزوین خبرداد:

ایجاد شهرک های صنفی برای اصناف خاص

خبر

ساری –درخشنده،خبرنگارتوسعه ایرانی: عملیات بهسازی 
ایستگاه پمپاژ آب سنگ تجن چالوس ، چشــمه های اسپی او و 

گردوک در شهرستان نوشهر درحال اجراست.
مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران در ســفر یک روزه خود به 
غرب استان و بررسی وضعیت تاسیسات آب این مناطق، به عملیات 
بهسازی ایستگاه پمپاژ سنگ تجن چالوس اشاره کرد وگفت: این 
ایســتگاه پمپاژ آب شرب حدود ۲۵ هزار مشــترک در بخشی از 
مناطق شهری و تعدادی از روستاهای بخش مرکزی شهرستان 

چالوس را تامین می کند.
بهزاد برارزاده با بیان اینکه بهسازی این ایستگاه پمپاژ شامل 
ســاخت و نصب کلکتور، تهیه ، نصب و راه اندازی ۱۰ دســتگاه 

الکتروپمپ جدید ، تهیه، نصب و راه اندازی تابلوی برق و احداث ۷۰ 
متر مربع ساختمان تابلو می باشد، افزود: تا کنون عملیات ساخت 
کلکتور با پیشرفت ۹۰ درصد ، تهیه و نصب ۵۵ متر لوله کیسینگ 
فولادی ۴۰۰ میلیمتری برای پمپ و ساخت تابلو های برق مورد 
نیاز انجام شد . او اعتبار پیش بینی شده برای بهسازی ایستگاه آب 
سنگ تجن را ۲۰۰ میلیارد ریال دانست . مدیرعامل آبفامازندران 
همچنین از اجرای پروژه بهسازی چشمه اسپی او و چشمه گردوک 
نوشهر خبر داد و افزود: این پروژه با هدف ارتقای ایستگاه پمپاژ ، 
افزایش ظرفیت برداشت و تامین فشار آب مناسب برای ساکنان 
مرکز شهر نوشهر و نیز روستاهای ســنگ تجن، تازآباد، نیرنگ و 
کردیکلا و تعدادی از روستاهای بخش مرکزی شرق نوشهر در حال 
انجام اســت. برارزاده، اجرای ۳۳۰۰ متر لوله گذاری خط انتقال 
۵۰۰ میلیمتری و تهیه و نصب۶ دســتگاه الکتروپمپ را از جمله 
اقدمات پیش بینی شده برای اجرای این پروژه دانست و گفت: تا 
کنون اقداماتی نظیر اجرای ۵۰۰ متر خط انتقال ۵۰۰ میلیمتری 
گالوانیزه و تحویل ۱۰۰۰ متر لوله پلی اتیلن ۱۶۰ میلیمتری جهت 
اجرای مشارکتی آبرسانی روستای نیرنگ و سنگ تجن و بهسازی 
چشمه اسپی او و اصلاح بخشی از کانال انتقال آب چشمه اسپی او 
انجام شد . او اعتبار درنظرگرفته شده برای این اقدام را ۳۰۰ میلیارد 

ریال عنوان کرد.

مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران اعلام کرد:

بهسازی ایستگاه پمپاژ آب سنگ تجن و چشمه های اسپی او و گردوک

خبر

یزد-علیرضاعسگری عسکری اشکذری،خبرنگارتوسعه ایرانی: 
مدیرمطالعات پایه منابع آب شرکت سهامي آب منطقه اي یزد از افت 
سطح آب زیرزمیني در اکثر آبخوان هاي استان در سال آبي گذشته 
خبر داد. محمد علی امیربیکی مدیرمطالعات پایه منابع آب این شرکت 
با اعلام این خبر گفت:  نتایج حاصل از اندازه گیری ماهیانه و بررسی 
سطح آب حدود ۴۴۰ حلقه چاه مشاهده ای در مناطق مختلف استان 
یزد در سال آبی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ )از ابتدای مهرماه سال ۱۴۰۲ تا پایان 
شهریورماه سال ۱۴۰۳( توســط گروه آب های زیرزمینی مدیریت 
مطالعات پایه منابع آب این شــرکت نشــان دهنده افت سطح آب 

زیرزمینی در اکثر آبخوان های استان است. 
وی افزود: بیشترین افت سطح آب، مربوط به آبخوان های ابرکوه، 

چاهک - شــهریاری، صاحب آباد، هرات و مروست به ترتیب با ارقام 
۱۳۵، ۱۳۳، ۱۲۵، ۱۰۰ و ۹۳ سانتی متر در سال بوده است.

امیربیکی ابراز کرد: بررسی ها نشــان دهنده افزایش افت سطح 
آب زیرزمینی در سال آبی گذشته نسبت به افت متوسط سطح آب 

زیرزمینی طی دوره آماری، در اکثر آبخوان های استان می باشد.
مدیرمطالعات پایه منابع آب این شرکت همچنین خاطر نشان 
کرد: با توجه به افت سطح آب زیرزمینی در اکثر آبخوان های استان در 
سال آبی گذشته، بدیهی است اکثر آبخوان ها در طول دوره یاد شده 
با کسری حجم مخزن آب زیرزمینی نیز مواجه بوده اند که بیشترین 
کسری حجم مخزن آب زیرزمینی در ســال آبی یاد شده با توجه به 
میزان افت ســطح آب، مســاحت آبخوان ها و ضریب ذخیره آن ها، 

مربوط به آبخوان های یزد- اردکان، ابرکوه و مروست به ترتیب با ارقام 
۱۲۰، ۷۵ و ۲۴ میلیون مترمکعب در سال بوده است.

وی با بیان اینکه مجموع کسری حجم مخزن آبخوان های استان 
در سال آبی گذشته حدود ۳۶۱ میلیون متر مکعب بوده است، گفت: 
این مقدار در مقایسه با متوسط کســری حجم مخزن آبخوان های 
استان در دراز مدت )حدود ۲۴۴ میلیون مترمکعب در سال( حدود 

۱۱۷ میلیون مترمکعب افزایش یافته است.
امیربیکی در پایان ابراز کرد: وجود افت مستمر سطح آب و کسری 
فزاینده حجم مخزن آب زیرزمینی در اکثر آبخوان های استان گویای 
این مطلب است که همچنان در اکثر این آبخوان ها، برداشت از آب های 
زیرزمینی به صورت بی رویه و بیش از توان آن ها صورت می گیرد و تنها 

راه علاج این بحران ادامه جدی تر سیاست های طرح احیاء و تعادل 
بخشی آب های زیرزمینی در راستای کاهش برداشت از آبخوان ها 

متناسب با میزان تغذیه و حجم آب ورودی به آنها است.

مدیرمطالعات پایه منابع آب شرکت سهامي آب منطقه اي یزد :

سفره های آب زیرزمینی را دریابیم

خبر

گرگان-آذری،خبرنگارتوسعه ایرانی: معاون مهندسی و توسعه شــرکت آب و فاضلاب استان گلستان از افتتاح پروژه های 
آبرسانی به ۵ روستای شهرستان علی آبادکتول در راستای رفع مشکل آب آشامیدنی این مناطق خبر داد.

 جواد حسینی در آیین افتتاح این پروژه ها اظهار کرد: در راستای رفع مشکل آب شرب مردم مناطق مختلف استان گلستان، 
پروژه های مختلفی در اقصی نقاط استان گلستان حال اجرا هستند.

وی با بیان اینکه پروژه های آبرسانی به ۵ روستای شهرستان علی آبادکتول با همکاری قرارگاه پیشرفت آبادانی سپاه نینوا 
گلستان اجرایی شد، ادامه داد: پروژه های مذکور شامل اجرای عملیات احداث مخزن ذخیره ۵۰۰ مترمکعبی آب آشامیدنی، 
تجهیز چاه و نصب شیرآلات، احداث اتاقک ایستگاه پمپاژ و همچنین اجرای خط انتقال آب به طول هزار متر با اعتباری حدود 

۳۵ میلیارد ریال در روستای حکیم آباد هستند.
معاون مهندسی و توسعه شرکت آب و فاضلاب استان گلستان با تأکید بر اینکه حفر و تجهیز چاه، اجرای عملیات خط انتقال 
آب شرب، احداث اتاقک ایســتگاه پمپاژ، خرید دستگاه کلر زن و محوطه سازی و حصارکشــی در روستای امیرآباد با اعتباری 
حدود ۳۳ میلیارد ریال از دیگر پروژه های افتتاح شده است، خاطرنشــان کرد: پروژه های فوق ۳ هزار خانوار و جمعیتی بالغ بر 

۷ هزار نفر از اهالی ۵ روستای حکیم آباد،  امیرآباد، ماهستان، معصوم آباد و اسلام آباد فندرسک را تحت پوشش قرار می دهد.
 فرمانده سپاه نینوا استان گلستان، فرماندار شهرستان علی آبادکتول، بخشدار و جمعی از مدیران استانی و شهرستانی در 

آیین افتتاح پروژه ها حضور داشتند

معاون مهندسی و توسعه شرکت آب و فاضلاب استان اعلام کرد :

بهره مندي 5 روستاي شهرستان علي آبادکتول از پروژه هاي آبرساني
شهرکرد –فتانه مصیبی،خبرنگارتوســعه ایرانی: با مشارکت شــورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر، معاونت اجتماعی و 
پیشگیری از وقوع جرم دادگستری و سازمان جهاد کشاورزی، صدور مجوز کشت گیاه شاهدانه توسط سازمان جهاد کشاورزی 

در استان چهارمحال و بختیاری ممنوع و این مصوبه در سال ۱۴۰۳ به صورت کامل عملیاتی شد.
به گزارش واحد اطلاع رسانی و خبر معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان چهارمحال و بختیاری، 
سید محمد موسوی گفت: پیشتر مجوز کشت گیاه شاهدانه با تأیید شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان و توسط اداره کل 
جهاد کشاورزی استان چهارمحال و بختیاری برای تعداد محدودی از کشاورزان به منظور استفاده در موارد خاص صادر می شد.

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان چهارمحال و بختیاری اضافه کرد: طبق بررسی های به عمل 
آمده در سالیان اخیر مشخص گردید ممکن است از مجوز کشت شاهدانه سوء استفاده هایی شود که مراتب در شورای هماهنگی 
مبارزه با مواد مخدر استان مطرح شده و طبق مصوبه این شــورا، صدور مجوز کشت شاهدانه ممنوع اعلام و در سال ۱۴۰۳، به 

مرحله ی اجرا رسیده است.
لازم به ذکر است شاخ و برگ و رزین گیاه شاهدانه به عنوان منبع استخراج مواد مخدر موردتوجه بوده و ماده اصلی موجود 

در این گیاه خواص مخدر دارد.
گفتننی است معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری اســتان چهارمحال و بختیاری به عنوان رئیس کمیته 

حقوقی-قضایی شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان منصوب شده است.

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان:

صدور مجوز کشت گیاه شاهدانه در  چهارمحال و بختیاری ممنوع شد


